

N:o 20.

Af herr **J. Bengtsson** i Gullåkra, *om ändring i lagen om skyldighet att deltaga i kostnaden för byggnad och underhåll af tingshus och häradsfängelse den 26 september 1884.*

Ehuru en af mig i Andra Kammaren vid 1887 års riksdag under n:r 49 väckt motion om ändring i lagen af den 26 september 1884 angående skyldighet att deltaga i kostnaden för byggnad och underhåll af tingshus och häradsfängelse blott till en del vann dåvarande lagutskottets bifall, nemligen i den del, som afsåg uppördens öfverflyttande på krono-
uppördsmannen, hvaremot förslaget om förändrad grund för utgörande af kostnaden härför af detsamma afstyrktes, och frågan af den orsaken ej fick den lösning som inom Riksdagen önskligt varit, vågar jag vördsamt åter upptaga nämnda motion, fast i något förändrad form, under hopp om ett fullständigt tillstyrkande af densamma.

Att man genom antagandet vid 1884 års riksdag af nu gällande lag angående tingshusbyggnadsskyldigheten m. m. insåg och erkände det orättvisa uti att denna kostnad fortfarande ensamt skulle åligga jordbruket, lär väl ingen kunna hvarken betvifla eller bestrida, och troligt är, att, om man kunnat förutse till hvilka oegentligheter och trakasserier den deri bestämda debiteringsgrunden skulle komma att leda i praktiken, en sådan aldrig blifvit besluten; då det ej heller kan förnekas, att det är en stor orättvisa att jordbrukarne skola bidra med större belopp per fyrk än kapitalister och industriegare med flere, hvilka i lika, för att icke säga i ännu högre

grad betjena sig af dessa institutioner, så synes det mig vara med rättvisa och billighet förenadt, att steget tages fullt ut, så att denna afgift kommer att utdebiteras lika och utgå efter samma grunder som för kommunalutskylder i allmänhet stadgadt är, helst som derigenom den nuvarande vidunderliga grunden för debiteringen på enskilda personer och den dermed förenade nära nog omöjliga uppbörden då alldeles kunde upphöra och medlen utgå direkt ur kommunalkassan.

Med stöd af hvad jag sålunda i korthet anfört får jag vördsamt föreslå,

att, med ändring af hvad i lagen af den 26 september 1884 stadgadt är, Riksdagen ville för sin del antaga följande lag angående skyldigheten att delta i kostnaden för byggnad och underhåll af tingshus och häradsfängelse:

I kostnaderna för uppförande och underhåll af sådana byggnader skola alla, hvilka inom tingslaget erlægga bevillning till staten, vare sig för fast egendom, bergsbruk, fabriksrörelse, handel, handverk eller annan till allmän bevillning taxerad näring eller inkomst, deltaga efter de grunder, hvilka för kommunalutskylder i allmänhet äro stadgade, och skola vid förefallande behof dessa bidrag genom kommunalnämndens ordförande af kommunens kassa utbetalas enligt den af häradets förtroendemän uppgjorda och af honom delgifna uppbördslängden på tid och ställe, som af dessa bestämmes.

Hos lagutskottet, till hvars behandling motionen torde blifva hänvisad, anhåller jag vördsamt, att utskottet ville erforderligen omredigera förestående lagförslag, så att det af mig dermed åsyftade ändamålet vinnes.

Stockholm den 18 januari 1888.

J. Bengtsson.